KONTRATE

Nuimri i kontratés !: 613-24-3104-5-5-8/C 0939

Kuvendi Konmnal Lipjan € cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z.
Bekim Shabani né njérén ané (né tekstin e métejm&) Autoriteti Kontraktues; dhe

" INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi me PC kompjuterve pér Administratén e Komunés sé Lipjanit me numér identifikues: 613-24-
3104-5-5-8

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jet€ Furnizimi me PC kompjuterve pér Administratén e Komunés sé Lipjanit
nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim: ¥urnizimi me PC- model II, furnizimi me monitor-model
ILFurnizimi me PC- model 111, furnizimi me monitor-model I1L, laptop -model 1L

Furnizimi me PC- model I, 14 copé; furnizimi me monitor-model 11, 14 copé; Furnizimi me PC- model
1113 copé; furnizimi me monitor-model 11,3 copé dhe Furnizimi me llaptep -model 11,2 copé , sipas
specifikave te pérshkruara né pramasé,

Neni 2 Kushtet ¢ dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté maksimumi 30 dité, nga hyrja e kontratés né fuqi.

2.2 Vendi i dorézimit t& fornizimit do t€ jeté depo e komunés sé Lipjanit.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi dubet 8 dorézojé njé certifikaté t€ origjings &€ furnizimeve, mé s& voni atéheré kur ¢ kérkon

pranimin e pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t€ keté si rezultat ndérpregjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t8 Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-} ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkevar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i frnizimeve duhet t8 jeté: 10,849.00 € gmimin e furnizimeve mefjalé (dhjeté mijé e tetéqind e
katérdhjeté e nénié uro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet i8 jeté ¢ vetmja pagesd q8 Autoriteti Koniraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jet€ i preré dhe t€ mos 1 nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose €8 Veganta t& kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dolkumenteve t€ kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
() Kjo maéveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 18 lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

1 fu htemi refercjuni kétij numt t8 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g8 kang t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontrats dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e Hj. Sa herd & ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit 8 komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshime pér t& siguruar pranimin e komunikimit té fij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p8lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérves nése specifikohet ndryshe né ﬁjoﬁimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjaldt “njofto]", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do t€ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonochet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinate, dy prej t€ cilave jang pel Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin

Emri: Bekim Shabani Emri: {:‘% e ,—J’\X
T © VN R Ek\tﬁ\

Pozita: Zyrtar pérgjegiés i prokurimit Pozita: ‘;Ixi‘ Sveh ryfj‘x,,@j“

Nénshkrimi: Nénshkrimi:

Data: Data:

Vula: Vula:




KUSHTET E PERGJITUSIHIME

Numyi i kontratés: 613-24-3104-5-5-8/C939

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ 8shté shénuar né
formularin e kontratés (6 nénshkruar nga palét, duke pécfshirg 1€ gjitha shtojeat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né €.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si 18 mira materiale q& kané vlerd ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, }éndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé & ngurt® & ngshme ose 1 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata & blerjes s& mallrave, sic ésht€ e quajtur Fletén mbi € Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shi® palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ késaj
kontrate furnizon mallra q& jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jné rregullat e interpretimit 8 termave treglare &
pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziqet g lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim® do & thot& dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketoara né ményrén e pércakivar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t€ thoté ¢mimi q& i paguhet fumizuesit si¢ specifikchet né formularin e koniratés, né
pérputhje me shtesa & tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund € béhet né bazé t& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaitjz, riparimi i furnizimeve, signrimi i
pieséve rezervé & 1 prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkieve.

1.10 “KPEK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés.
1.11 “KVK? do té thoté Kushiet ¢ Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplilueshém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili 8shié ligji qé i pércakion t& gjitha ¢éshtjet ¢ nuk jané t& mbulvara aé kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komenikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor t& bankieréve t& Purnizuesit, 1& shumave q& duhet t€ paguhen ose
gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratds q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g& nuk &shtg bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot€sojné kriteret e pérshtatshinérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérvec né raste kur transferimi béhet né bankeé apo kompani t& sigurimit ose institucion {jetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés & tij njé pale & treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues.
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate hmplementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizeesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autorifeti Kontrakfues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktuss nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18 siguroj, ku e
konsiderong si t8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& veot si dhe té agjentéve ose (&
punésuarve, né t& niéjtén ményrE si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjent8ve t8 tj ose punétoréve
& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontrafés ose aprovimi i nénkontrakfuesit nga ana e Autoritelit
kontrakiues nuk e livon Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m g& vazhden pér njé periudhé q€ e tejkalon até (&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet & 1 jep nénkontraktuesi, Furnizuesi dubet q&,
né ¢farédo momenti pas skadimit t8 periudhés s& garancisé, 1 transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér koh8zgjaijen e garancisé s€ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé attherd kur &shié e nevojshme, njé kopje 1€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontratés, Furnizuesi mund € blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas 1éshimit t& certifikat8s sé garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése 8shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktuss nuk duhet t8 pérdoren as nuk dubet €1 komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak i€
autoritetit koniraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporgjné ate dokumente
plotésuese dhe udhézimet g& jang t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg t8 kontratés dhe pér kompensim démi npa ndonjé
defekt 18 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t¢ kérkojé ndihmén & Autoritetit kontraktues p&r martjen e kopjeve & ligjeve, rreguiloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo lgjet anésore (€ Republikes se Kosoves & cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté, Auteriteti kontraktoes mund ta japé ndihmén & kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése 8shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo Hoencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marr€ parasysh datat e realizimit € kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing & duhur duke pérfshirg, aty ku dshté specifikuaz,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e fornizimit dbe kryerjen e punéve & tera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime,

7.2 Furniznesi duhet t§ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés, do ta njoftojé autoritetin koniraktues pér k&té duke i paraqitor arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (&
urdhrit. Ekzekutimi i vrdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duket 1 respekiojé dhe & veprojé sipas 1§ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do 14 sigurojé q& personeli 1 tij, 18 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojag
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duket t'i trajiojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidbur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllizne t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpaloss asnjé detaj € kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furpizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim € Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nulk plotésohet, kjo do té ¢ojé né ndérprerie & kontratés, me paralajmérim zyrtar,




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do @&, jo mé voné se dita e nénshkrimit € kontratés, furnizoj Autoritstin Kontraktues me siguri pér
ekzokutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasoié e mosekzekutimit t8 ploté dhe 1& duhur t€
obligimeve kantraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese € specifikuar n& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikaiés se perkohshime t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi
10.1 Mallrat & furnizaara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér

humbjes ose démtimit te rastésishm te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaf ne ményrén e specifikuar ne
KVE.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.}, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjési & plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té pjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program & realizimit t& kontratés q& do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues, Ky program do t& pérmbajé s& paks kéto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfehiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend {& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) té dhéna dhe informata té tjera 6 cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontrakiues.

11.2 KVK do t& sakiésajné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit dubet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetil Kontraktues, Aprovimd { programit nga autoriteti kontraktues
nuk e livop Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11,3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk azrin te njoftoj vendimin & tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithat€, nése
progresi i realizimit & kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé la
ripunojé programin dhe ta dordzojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t¢ pérkohshém & furnizimeve, Fumizucsi duhet té furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, té cilat do 18 jend né detaje & tilla qé do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirdmbajtien, rregullimin dhe riparimin e (& gjitha pjeséve t8 furnizimeve. Pérveg nése éshté péreaktuar adryshe
né KVK, mamualet dhe vizatimet do t8 jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numnrat ¢ tilla t8 deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do & konsiderohen t& pérfunduara me q&llim & pranimit 6 pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke in nénshtruar dispozitave 18 {jera t& pércaktuare né KVK, Furnizuesi do t€ jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén o t8 gjitha taksave, detyrimeve 1§ pullés, taksat e Heencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorfzimin e Malirave t& koniraktuara né vendin e dorézimit, sig éshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérvec né rastet kur &shté paraparg ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat q& jané rezultat [ pérdorimit 18 patentave, licencave, skicave, modeleve cse markave apo emrave tregtar€ sig éshig
specifilkuar n& koniraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t€ dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzelutimit t€ detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fitlojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg Lur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
sé kontratgs. Pas késaj date Furnizuesi ka & drejté 8 mos e realizojé kontratén dhe t& mamé pérfundimin e saj apo
Jompensimin pér démin qé ka p&suar. Furnizuesit do ta humb k&8 te drejté pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit p&r sasi t& ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Fumizuesi | jepen mé shuraé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 1€ kérkojé zgjatje 18 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Antoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

by Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike & mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur
t¢ parashilien né ményré 8 mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative & kané ndikuar ng datén e realizimit, pérve; atyre g€ jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar £'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té& gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve q€ nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesif;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak &
gabimit 18 Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Furnizues dubet ta lajmérojé autoritelin kontraktues se ka
pér qéllim t8 héjé kérkesé pér zgjatje t periudhés & realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka € drejté dhe, pérve; nése ka
ndonjé marréveshje fjetér ndérmjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithéperfshirése ashtu q& 8 mund @ kontroilohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftin me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé két8 zgjatje t€ periudhés s&
realizimil nédse mund (& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i
éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzelkutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin i dorézojé ndonjé ose t€ giitha mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t8 specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do & keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, £’ marré démet e likuiduara {8 barabarta me 0,25% né dité t& vlerfs s&
furnizimeve t& pa dorézuara deri n& njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale 8 kontratés.

16.2 Nise mosdorézimi i matlrave parandalon pérdorimin e zakonshém 8 furmnizimeve né térési, démet e likuiduara té
parapara né paragrafin 16.1 do & llogariten né bazé t& vlerés totale € kontratés

16.3 Nise Autoriteti kontraktues ka fitvar 16 drejtén t€ kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s€ kontratés ai mundet, pasi ta
njeftojé me shirim Fuenizuesin:

- t8 konfiskejé garancing e realizimit;
- & ndérpresé kontratén, dhe ng k&8 rast Furnizuesi nuk do & keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- 18 hyié né njé kontraté me njé palé (& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do t8
paguhet pér k&€ pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do € jei€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Auteriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh8zojé Furnizuesin qé t€ pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk Eshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhef t8 dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Farnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura ng depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa € jetd e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontrakeues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshtd
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese g jangé shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shiohen emimit & kontratés,
Furnizuesi nuk do {8 marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezallimi éshté:

a) Zgjidbur né ményré t& ndryshme né kontratg; cse
b) éshté i nevojshém pér arsye (& kushteve & zakonshme klimatike n vendin ¢ pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi 18 Furnizuesit; ose

&) &shtd i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& miré & kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj péiderisa nevoja o 6l
nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do t& ket & drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérvec nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka per qéllim t& b&jé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pércaktcjé ato pagesa ploisuese dhefose zgjatie &
periudhés sé realizimit g& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré 8 drejté dhe 1€ arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése perindha e pezuliimit i tejkalon 180 dit€, dhe pezullimi nuk &shtg pér shkak t¢ gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé (& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose (8 ndémpresé
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t8 kontratés béhet e paviefshme pér sbkak 8 gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktucs do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéherg Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i béjé
pagesat ose mund t’i kthejé shumat qé tashiné jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimii.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés &shté q& t& verifikchet nése gabimet p&rmbajtjesore & supozuara si dhe pamregulisité
apo mashirimet kané ndodhur né € vérteé. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifillojé sa mé
shpejt qé &shté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té fené t€ gjitha shkelje t€ kontratés ose dispozitave
rregullative g& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim & shkakton ose g& mund t& shkaktojé humbje n& buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t°i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né & gjitha aspektet dhe t€ jené konform
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat {jera né konfratg, € cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimil €€ kontratés.

18.2 'Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé (& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues, Né kérkesg do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuera pér kété pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé munsin e sasisé dhe vendin ka do t& béhet pranimi né ményrén e duhur, Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuaza né kérkesé duhet 1€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésoiné kérkesat pér kété pranim
para se & inkorporchen né furnizime.

18.3 Hdhe nése materialel apo artikujt q& do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim ¢ komponentéve q& do &
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményrg, alo prapé mund & refuzohen nése ndonjé kentrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né k&t# rast ato duhet t& ndérrchen menjéheré nga furnizuesi. Farnizuesit mund £'1 jepet mundésia
t'{ riparajé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artiknj do & pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményrd qé i jelé i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do té sigurojd qé furnizimet t& dorgzohen né vendin e pranimit me koh€ ¢& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues ¢ vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q
mund £'f hasé né kété aspekt, dhe atij nisk do t'i lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do 18 ketd 18 drejté q& heré pas here t& inspektajé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentst,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose pradhohet pr t'u dorfzvar sipas kontratds, n€ ményré gé (€ pércakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dbe inspektimeve té tilla, Furnizues do t:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndikmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiate, skica dhe t& dhéna (& prodhimit & zakonisht kérkolen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do t€ realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent ué datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udhézim tjstér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do (& konsiderohet se &shté béré
ng prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjdherd do t'1 dérgojé kapjet e certifikuara si duhet i€ rezultateve 1€




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaié testit, do t' pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentst dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kétg,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatel e testit, secili do t'ia jap# tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i 4ll&, Autoriteti koniraktues ose Furnizues mund {8 kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né
t8 njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga nj& ekspert 1 zgjedhur me matréveshje 1é
ndérsjelld. T# githa raportet e testimit do t'F dorézohen autoritetit koatraktues, i cili do 1 komunikejé rezultatet & kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kosteja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet s &shid gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit t8 detyrave t& tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do 'i shpalosin
personave t§ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmartjes sé prodhimit dhe aperimit, 1€ cilat informata { kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 26 " Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet € pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas fatarés se 18shuar nga Furnizues do t8 béhen né liogaring bankare & dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i kéisaj kontrate q& & plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& 1 bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t& pérdoret pér i raportuar ndryshimet né Hogariné bankare,

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé 8shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jeté data né & cilén debitohet Hogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do {8 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund 8 pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dor&zuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g& shpenzimi mund & mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do & japé sqarime, modifikime apo informata 1€ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do & llogaritet nga data né (& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e dubur,

20.5  Pasi q& & ketd kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet q8, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t& kérkoj interesin pér pagesé t& vonuar me normé 18 re-zhritje qé zbatohet nga institucioni 18shues i Kosovés né
ditén e paré 6 muajit nd t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do &
zhatohet pér kohén & kalon ndérmjet datés sé afatit t& Tundit & pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés ng 1€ cilén debitohet
logaria € Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin & drejié Fumizuesit
q# ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21,1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin e tyre & pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé finnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t8 parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté, Paketimi dubet t& jeté i mjaftueshém plr €
pérballuar pa kufizime, bartien e ashpér, ekspozimin né temperatura eksireme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur, Madhgsia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i péshtaten, nése 8shité ¢ mundur, largésisé s&
destinacionit pérfundimtar t& firnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje t€ 18ndé né 18 gjitha pikat
gjaté iransitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht® pakove dubet t jen né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré t& hapur n8 XVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund t§ urdhéroben mé voné nga autorited kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as 18 dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t8 keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgiegiés pér dorézim né vendin e pranimit t€ t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, qé jané & nevojstune pér qéllime t& kontratés,

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se &shté béré atgherd kur ka déshmi me shkeim qé éshté né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

2.1 Furnizimet muk do & pranchen derisa t& jens realizvar verifikimet dhe testet e cakituara me shpenzime & Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final 1& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t8 dorézimit t¢ furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet & ket
fuging g& t& wdhéroft ose t& vendosé:




a} hegjen nga vend: i pranimit, brenda asaj kolie ose koh&sh sig &sh#é specifikuar né urdhér, 18 t& gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime & mira dhe & pérshtatshine;

c) heqjen dhe ri-instalimin ¢ miré (& pajisjeve, pa marré parasysh testel e méparshine 18 tyre ose pagesat e pjesshme
té tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin éshtd pérgjegjés
furnizuesi, & g€ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén,

d) q& puna e bésé ose mallrat e dorEzuara apo materialet & pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose & furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

223 Furnizuesi, sa mé shpejt & &shté e mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet '] evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do & keté t€ drejté t& punésojé persona (jerg pér i
zbatuar urdlrat dhe 8 gjitha shpenzimet gé jané pasoié e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t'{ zbresé nga paraté gé& do {8 paguben ose t& citat do t& béhen obligim pér €'iu paguaar Furaizuesit.

22.4 Furnizimet qé nuk jané t& ciésisé s8 kérkvar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara, Shenja nuk dubet t& jeté e atifllé gé r'i adryshojé ato, apo té ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara farnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kéi§ e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk reatizohet ato do té higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesit, T8 gjitha punét q& pérfshijng materialet e refizuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontrakfues kur t& jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t'1 kené
kaluar né ményré & kénaqshme testet e kérkvara, dbe t& jené aulorizuar, si dhe ¢ jeté léshuar nj# certifikat? e pranimit &
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté léshuar.

23.2 Furnizuesi musd t& b&jé kérkess, duke fajmEruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém
atéherd kur furnizimet t& jend t& gatshme pér pranim t& pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pravimi i
aplikacionit 48 furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté;

- 11 18shojé furnizuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit t& tij jans pérfunduar
furnizime! né pajtim me kontratén dhe jané € gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta l8shuar certifikatén.,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme ¢ b&jné 18 pamunder g# (8 vazhdehet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, avtoriteti kontraktues e pérgatit njé deldaraté pér ta vértetuar pamundésing e
1iilé, nése éshtd e mundur, né konsultim me furnizuesin, Cerlifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditssh pas datés né & cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do & nxis¢ shfaqjen e kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

23 4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & 18shojé certifikatén e pranimit i& pérkohshém ose 18 refuzojé furnizimet
brenda njé perindhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka 18shuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,
pérvec né rastet kuz certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjess, Furnizuesi do 18 ketd t€ dvejté 1& béjé kérkesé pér certifikaté 18 veganté pér seciién
piesé.

23.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (€ drejtén pér & dhéné pranim € pjesshém e t&
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit t& pérkolshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérlkobshme dhe materialet g&
nuk kérkohen mé pér perdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai giithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garantojé q& furnizimet t& jen (& reja, 18 papérdorura, & modeleve t& fundit dhe t& périshijé 8 gjitha
pérmirésimet & kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérves nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do
garantojd qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt & shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet e viefshme né até ményré q& sakiésohet né KVE.

24.2 Furnizussi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé € furnizimeve t8 cilat mund
t& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe 18 cilat:

a)  rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
¢} shfagen giaté ndonfé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér (& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmir&sojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo t& mund & prakiikohet.
Periudha e garancisé pér # giithe artikujt e ndérruar ose € riparuar do t8 fillojé pérsér nga data né t& ciién éshté béré
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ndérrimi ose riparimi sipas viergsimit 6 autoritstit kontrakiues, perjudha e garancisé do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé t&
furnizimeve & &shté ndikuar pga ndérrimi apo riparimi,

24.4 Nése shfaqget ndonjé defeki ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Fernizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
paraparé né njoftim, antoriteti kontraktues mund t&:

a) & korrigiojé defektin apo démin veté, ose 18 punésojé diké tjetér pér ta b&€ punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga auforiteti koatraktues do t& zbritet nga para(é qé duhet t&
paguhen ose garancité & mbahen prej Furnizuesit ose nga (€ dy;

1)  né rast se nuk ka sasi t€ dubur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkeni qé © mermni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) (& ndérpresé konatratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t¢ parashihen né KVK die 0& specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s&
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet® 365 ditt. Periudha e garancisd do 18 fillojé n& datén e pranimit &
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t€ dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér & realizojé ose & organizojé realizimin e mirémbaitjes dhe t€ riparimit t& fumizimeve dhe i sigurojé
shpejt pjesét rezerve. KVK mund té sakigsojnd g8 Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose t€ gjitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet q& kané (8 b&jné me pjesst rezervé gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund t8 vendosé t'i blejé nga Furnizussi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta litcjé Furnizuesin nga obligimst e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndémprerjes s& prodhimit & pjeséve rezervé, duhet 18 lajmérohet paraprakisht Autoriteti konirakives pér
"1 mundésuar & t& bleié pjesét e kérlkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjesdve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do i sipurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& perindhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t¢ periudhés sé
fondit, dhe atéherd kur t& jend zgjidhur 8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé Fumnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t¢ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé gé autoriteti kontraktues & jeté i kénaqur, Certifikata finale e
pranimit do t& 1éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale & jané kérkuar sipas Nenit 24 {8 jené pérfunduar né ményré t& tillé q& 1& jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues,

262 Kontrata nuk do & konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa 8 jet8 nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré parasysh l8shimin e certifikatés pérfundimtare, Furmnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare (€ pranimit dhe 18
cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur 18shohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe mnasa ¢ obligimeve
té titla do t& pércaktohen duke in referuar dispezitave t€ kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t¢ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkeije e kontratés, pala e démtuar do 8 keté (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndéprerjen e konfratés.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t8 jené:
a) dEme t& pérgjithshme; ose
b) déme 18 likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démevs, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi 1 masave & parapara né kété nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat g& duliet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga sigaria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g8, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet & méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtiesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit # dbéng nga avtoriteti
kentraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti
kontrektues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratéa pa autorizim nga Autoriteti kontraldtues;

&) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; pundt e tij jané duke v administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore fidhur me ato
céshije, ose &shtd né ndonjé situatd analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rreguiloret nacionale;

f) Furnizuesi éshig déavar pér nj& shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi g2 ka fuqiné ¢
res judicata;

g} Furnizuesi éshté shpaliur fajtor pér sjeflje t& réndg té keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mjeli té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues;

B) Furnizuesi i ésht¢ nénshtruar njé gjvkimi gé ka forcdn ¢ res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g8 i démton interesat financiare & Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté dekiaruar se ka béré shkelje serioze té kontratds pér mosrealizim € obligimeve té veta
kontraktuese;

i) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg ndse kito modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

iy shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore € i pengon reafizimit té kontratés;

)  Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimia e kérkuar, ose nése personi q& e jep garanciné apo sigurimia
mé & hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk 8shté né gjendje i plotésojs zotimet e tij.

28.2 Ndérprerjz do & héhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera 18 Auloritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas koniratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj tund & nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé & tret€ né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 8 shityr® pérmbushjen duhet & pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavargsisht nga defyrimet q& mund t& jené paraqitur tashmé.

28.3 Auteriteti Kontraktues, pas l8shimit t& njoftimit & ndérprerjes s€ kontratds, do ta udhézojé Fummizuesin g€ 1€
ndérmarré hapa t& menjthershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t8 shpejté dhe t& rregullt dhe pér
1 zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 N8 rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé (6 jeté e mundur dhe né prant t& Furnizuesit ose t§
pérfagésuesve 18 tij ose duke u béré atyre thirrfen e dubr, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe t& béjé rexhistrimin e materialeve t& furnizvara dhe 18 papérdorura, Do 8 pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s¢ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktuss nuk do & jeté i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakeues do (& ket® {8 drejté (& marré nga Fumizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do té& paguajé shumén qé dubet 11 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté té marré nga Furnizuesi humbjet g€ i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés 18 parapara né Nenin 2 t€ KVE.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi € ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé keniratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk atrin i paguajé Furnizuesit shumat gé dubet t& paguhen né ndonjé certifikaté & Iéshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit 1 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé (& tyre, pér mé tepér se 180 ditd, pér arsye q& nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund i attibuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé 18 drejié apo auloritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 N8 rast #& ndérpresjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguaj€ Furnizuesin
pér humbje ose dém gé mund t'i jeté shkaktnar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk kensiderohst se ka biré mosrespektim ose shkelje & obligimeve 18 saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonié ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t8 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t8 deldaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitt, rréshqitiet e tok8s, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjastune e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund @ pérballchet as me
kujdesin e doliar,

30.3 Pa marré parasysh dispozital e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & jeté i detyruar t€ heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérpretja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
ose ményrs tjetér déshiimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa maré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktnes nuk do (€ jeté 1 detyruar (& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Hof tjetér 1 déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij éshté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethant e forcés madhose ka ndodhur ¢ cila mund € ndikojé né realizimin e
obligimeve t& sai, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetdr, duke dhéng t€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjagjen e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kend rrethanat. Pérve; nése udh&zohet ndryshe nga autoriteli kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t8 vazhdojé r'i realizojé obligimet e tij sipas kosntratés pérderisa &shté mjaft prakiike, dhe
angazhojé 8 gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonié obligim gé ngjarja ¢ forcés madhore (€ mos e
pengoié até giaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kesto plotésuese gjaté zbatimit t8 urdhrave 8 autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit (&
mjeteve zlternative sipas neait 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31,1 Patét duhet t' béjné t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore 18 gjitha mosmarréveshjet ¢& mund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfagel ndonjé mosmairéveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palg e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kétkesgs pér
zgiidhje miqgsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimate q& jepet pér arritien & késaj zgjidijeje do 1€ jet€ 30
dité nga fillimd i procedurds. Nése pérpjekja pér i arritur zgjidhie migésore déshton ose nése pala déshton 18 pérgjigjet me
koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja peiét do & jend (& lira & vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurds sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pétpiqen t€ pajtohen
pérmes institucionit t8 specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s pajtimit, secila pald do t& keté t& drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedur@s s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32,1 Nése nuk mund 6 arrihet zgfidhje brenda 30 ditSsh nga fillimi i procedur8s miqésore pér zgjidhje &8
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32,2 Para nénshkrimit te Jcontrai#@s paldt duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numti i kontratés: 613-24-3104-5-5-8/C939

KVK n8 vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré ¢& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato & KPK.

[Udhézinet pér: plotésin

/ _ ‘dhéné, sipas nevojés. né. shénimel Tairsive 16 pérmendura pér nenel
pérkatésese KPK: Fshini atojo velevante]

Kushtet e Pérgiithshmé té Kontratés

A'm{ a::mtfam entimet/Modifikimi i Nenit péricatés né KPK

Shérbimet pas shitjes

Pérshhkrimii nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g8 jané né fugt do & zbatohen pér € gjitha ¢éshtjet gé
gjuha nuk mbulohien nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté giykata
pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do (€ jeté shqipe
Siguria & ekzekutimit 9.1 Tenderuesi dubet t& dorézoj, para nénshkrimit te kontratés, sigurimin e
sun ekzekutimit, Shuma e sigurimit t& ekzekutimit duhet t& jeté 1000.00€ pér
njé perfudhé & viefstunérisé prej 60 dité
L o 11 Specifikoni nése kérkohei programi i ckzekutimil, me data dhe afate
Programi i ekzekutimit kohore, dhe kérkesai né lidhje me ndonfé manual]
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Furnizuesi &shté i obliguar gé 1& paguaj ¢ ghitha taksat dhe tatimet qé
doganare rijedhin nga kjo kontraté, dmth konsiderohet se té gfitha taksat dhe tatimet
Jané Hagaritur né gmimin e kontratés
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 131 KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 Cilésia e materialeve ¢ firnizuara duhet 1€ jeté sipas specifiimeve nf
paramasé e cila éshié pjesé e késaf konirate
Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do & kryhel me rastin e vénies né funksion 1&
kompjuteréve dhe llapiopéve
Mbikqyrja ¢ Kontrates 19.3 Menaxheri i Projektit cakfohet Bajrush Limani ndérsa mbikgyres i
MDMK cakiohei Elmaze Belluli
Pagesa 20.1 Pagesa do 1€ realizohet pas furnizimit té pajisjeve té kontraktuara dhe 1é
pranuara nga menaxheri i koniratés pér cha do & hartojé rapori me
shkrim
Dorézimi 21.3 Kontraktuesi do 1€ keté kujdes né paketimin dhe transportin e pajisjeve
ményré gé pajisiet e dorézuara té fen[ té pa démtuara
Obligimet e garancionit | 24.1 Garancing pér pajisjet e furnizuara do & jeté sipas prodhuesit minimum 12
muaj apo sipas prodhuesit, nése ka defekte né pajisjet ¢ furnizuara
furniznesi 8shté i obliguar i regullojé apo nése &shté nevoja edhe t'i
zévendésojé pa té drejté kompensimi,
24.5 Furnizuesi do t€ dorézojé sigurimin mbi kualitetin e pajisjeve né vleré prej
1000.00€ né kohézgjatje prej 12 muaj né momentin ¢ dorézimit (& faturés.
25.1 Cdo defelt gé paragitet nf pajisjet e furniziiara giaté kohés sé garancionit,

kontrakivesi éshié i obliguar qé ta rregullojé me mjete € veta pa té drejié
kérkese pér kompensim




Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjes me
procedure giygésore

Zgjidhja migésore ¢ 31.2
mosmatréveshjes
Zgiidhia e 321 a) (’do mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshtd e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishiiné. ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérnijet paléve t&
cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t8 Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit 1€ Kosovés né
kuadér t& Odeés Ekonomike {8 Kosovés, né pérputhje me rregullat ¢
Dhoemés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidbjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi

Specifikacioni teknik minimal i
Pérshkrimi kérkuar sasia | ¢mimi shuma
Prodhuesi Brand Name
Panel Size: Min. 23.5"
Aspect Ratio 16: 9, fidescreen
Resolution: Min.1920 x 1080, IPS orVA or better
Contrast Ratio: 1000:1, or better
Viefing features Min: Tilt, Lift
Voltage Required: EU Standard
. Mund t& percaktohet né fazén e copé 14 135.00 1890.00
Audio L .
minitenderéve
o Minimum dy porte: HDMI + DP,
Connectivity: varesisht nga PC-ja
Included: AC, min. dy k-ablllo te "Conectivity
varesisht monitorit
: . Integrated Speaker EU-US ENERGY
Other features: STAR Compliant
Garancioni: 3 vite
Prodhuesi Brand Name
Panel Size: Min, 26.5"
Aspect Ratio 16 : 9, Fidescreen
Resolution: Min. 1920 x 1080, IPS or VA or better
Contrast Ratio: 1000:1, or better copé 3 184.00 552.00
Vieéing features Min; Tilt, Lift
Voltage Required: EU Standard
Audio M.ut?d té pe}*caktohet né fazén e
minitenderéve
e Minimum dy porte: HDMI + DP,
Connectivity: varesisht nga PC-ja




AC, min, dy kabllo te "Conectivity"

Included: varesisht monitorit
o Integrated Speaker EU-US ENERGY
Other feafures: STAR Compliant

Garancioni;

Prodhuesi

3 vite

Brand Name

Sistemi Operativ

Eindoés 11 Pro 64 bit supported

Procesori: Min. Intel Core i5, Gejerata ¢ 13-te

Memotie: Min. 16Gb DDR4

Disku Min I'TB SSD NVMe M.2

Kartela grafike: Minimum dy porte: HDMI + DP.

Lexuesi optik: DVD Drive

Porle: Mm 4 x USB 3.0, 2x USB 2,0 pra total
min 6 porte USB, apo me te avancuara

Rrjeti Min. 1 x Rj45 Gigabit port

Mausi dhe tastatura;

USB Mouse & QEERTY Keyboard

Tjera: EU-US ENERGY STAR
Audio Integrated sound card
Poger EU Standard

Garancioni;

Prodhuesi

Brand Name

Sistemni Operativ

Eindo#s 11 Pro 64 bit supported

Procesori: Min. Intel Core i7, Gejerata e 13-te

Memorie: Min. 32Gb DDR4

Disku Min 1TB SSD NVMe M.2

Kartela prafike: ?{A;J;A?impé(?b GDDRS, dy Porte:

Porte: Mliu. 4 x USB 3.0, 2x USB 2.0 pra total
) min 6 porte USB, apo me te avancuara

Rijeti Min. 1 x Rj45 Gigabit port

Mausi dhe tastatura: USB Mouse & QEFRTY Keyboard

Tjera: EU-US ENERGY STAR

Audio Integrated sound card

Poger EU Standard

Garancioni 3 vite

Prodhuesi

Brand Name

Sistemi Operativ

Bindoés 11 Pro 64 bit supported

Min. Intel Core i5, min Gejerata e
parafundit ne daten e publikimit fe

Procesori: njoftimit (ftesés pér ofertim n& fazén e
minitenderéve) (ftesés pér ofertim né
fazén e minitenderéve)

Memorje: Min 16GB DDR4

Disku min.512 GB SSD M.2

copé

copé

copé

14 358.00 5012.00
3 825.00 2475.00
2 460.00 920.00




Kartela grafike: Integrated UHD Graphics
. Min. 12.5" —(maximum 1 mund te
Monitor: .
percaktohet ne fazen e minitendereve)
Bateria: Battery Life 8+ hour

Porte shtese:

Min. I x USB 3.0-3.2, Ix USB 2.0, 1 z
USB Type C, HDMI or Display Pozt

Min 720p HP camera, HD Audio

AV: speakers , Integrated microphone
AC Included + BAG (e njejt me brendin
e Laptopit)
Tiera EU-US ENERGY STAR
Keyboard&Touchpad: Keyboard &ith Qéerty

shuma e pergjithshme me TVSH

€
10,849.00




KUVENDI KOMUNAL LIPEIJAN

NJOFTIMI PiER NENSHKRIMIN E KONTRATILS

X FURNIZIM O PUNE O SHERBIME

Sipas Nenit 414 1€ Ligjit Nv. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar nie
ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 07.05.2024

Nr i Prokurimit 613-24-3104-5-5-8

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté p&rgatitur né GTUHET:
Shaip B Serbisht B Anglisit [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41539
Email: bekim,g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashlkeét ro O o [
Kontrata shpétblehet nga Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit Po [ o O

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

IN.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Furnizimi me PC kompjuterve pér Administratén e Komunés sé Lipjanit

I1.1.2) Llojiikontratés dhe lokacioni i punéve, vendiidorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objeldin specifik 1€ koniratés suqj)

[l Puné B  Furnizime 0 Shérbime
O Ekzekutim Blerja
O Plani dhe ekzekulimi O Qira financiare (flizing)
O Realizimi, n€ ¢farédo ményre, O Qira
t& punés, pérgjegiés me kérkesa O Blerje me késte
O Njé kombinim i kétyre

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshizimin e Koniratés™




Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i
realizimit
depo e komunés s& Lipjanit

I0..1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po 1 Jo

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Furnizimi me PC- model T, furnizimi me manitor-model IL,Furnizimi me PC- model IIL, furnizimi
nte monitor-model IT1, laptop -mode} Il

Viera e parashikuar e kontratés: 11,000.00

Financuar: [ Vetanake Buxheti i Konsoliduar i Kosovés [J Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundinif)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi: Data e périundimit:

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
30217300-6

NENI HI: PROCEDURA
111.1) LLOJI I PROCEDURIS

[1 E hapur

[1 E kufizuar

[1 Konkurruese me negociata
[1 E negociuar

[1 Kuaotim

O Viere minimale

I11.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé i wlét i O Tenderi ekonomikisht mé i favershém

Formulart standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”



NENI IV: DHENIA E KONTRATES

(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik 1é suksesshém, pérsérvit S V.3, IV.4 dhe
IV.5 pér secilén pjesé)

IV.1) Data ¢ inicimit te aktivitetit te prokurimit: 14.07.2023

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate:

Data e hapjes se tenderéve; 08.04.2024

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 18.04.2024

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin TV.3)

1V.2) Numyri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderif: 82

Numvri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numrii tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: O normal [T i shkurtuar

I'V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me t€ cilin &shté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-24-3104-5-5-8/C939
Grupi No.: 1
Grupi: Furnizimi me PC kompjuterve pér Administratén e Komunés sé Lipjanit

Data e nénshkrimif te kontratés: 07.05.2024
Numri i tenderéve fe pranuar: 3
Numrii tenderéve te pérgjegjshém: 3

Emri zyrtar; " INFINITY " SHLP.K.

Adresa Postare; Déshmorét e Kombit

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044/974590 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Viera e pérgjithshme e kontratés 10,849.00 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé & ulét: 10,849.00
Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 13,391.28

IV.5) A ka gjasa qé kontrata t€ nénkontraktohet
Po = Jo ba
il O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja q€ ka gjasa t& nénkontraktohet
Viera  ;  apo Pégindja %; Nuk dihet O O

Formulari standard: ”B52 Njofiimi pér nénshkrimin e Kontratés™ 3



V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




PCL XL error

Warning: IllegalilediaType




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TiE KONTRATES

O PUNE FURNIZIM [ SHERBIME
Sipas Nenit 41 1& Ligit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/1-237, lgjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 18.04.2024

Numvri i Prokurimit
Numri i Brendshém i Prokurimit | UA/2016-23-5755-1~1-1

Numyri i Mini-tenderit 613-24-3104-5-5-8
Numvri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur n§ GIUHET:
Shqip %] Serbisht  [X] Anglisht  []

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata p&rshing prokurimin e pérbashkét Po O Jo O
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit  Po ] o O

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese g€ kané t€ drejt€ t¢ béjné porosi
nén termet ¢ kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI I1: LEENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

FL.1.1) Titulli i kentratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Furnizimi me PC kompjuterve pér Administratén e Komundés sé Lipjanit

B0& Nijoftim per dhenje te kontrates 115




11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kalegori - puné, firnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objekiin
specifil t& kontratés suaj)

[ Puné B  Furnizime O Shérbime
[3 Fkzekutim X Blerje

[ Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo O Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés me | O Blerje me késte

kérkesa O Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhia kryesore e pundve
depo ¢ komunés sé Lipjanit

11.1.3) Njoftimi pérfshing, nése aplikohet
FPérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator 0
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj

1.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i 1€ndés sé kontratés
Furnizimi me PC- medel 11, furnizimi me monitor-model IE,Furnizimi me PC- model ITI, furnizimi me
monitor-model IIL, laptop -model I

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t¢ Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
[1[130217300-6

IL.1.6) Ndarja né Pjesé
po L] Jo

1L.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 11,000.00

NENI III: PROCEDURA

1IL1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

0 E kufizuar

0 Konkurruese me negociata

O E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
O Cmimi i kuotimit

111.2) KRITERET E DHENIES

B08 Njoftim per dhenje te kontrates 2/5




i3 Cmimi mé i ulét
0S¢
E] Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

111.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

Publikimet e tjera {(nése aplikohen):
i
i

B08 Njoftim per dhenje te kontrates

3/5




SECTION 1V: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S 1V.4 dhe IV.5

pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-24-3104-5-5-8/C939
Nr.ipjesés: 1

Pérshkrimi i shkurtér: Furnizimi me PC kompjuterve pér Administratén e Komunés sé€ Lipjanit

1V.1) Data e dhénies sé konfratés 12.04.2024

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit t€ kontratés 22.04.2024

IV.3) Nomvi i tenderéve € pranuar: 3

IV.4) Emri dhe adresa ¢ operatorit ekonomik, (& cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: " INFINITT " SH.P.K.

Adresa Postare: Déshmorét e Kombit

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: 10000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontakiues: Email: infinittshpk@hotmail.com

Telefoni: 044/974590 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vliera e pérgjithshme e kontratés 10,849.00 EUR
Nése &shté vijetore apo mujore (fu lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ nlét: 10,849.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé (€ larté: 13,391.28

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
O
Po r Jo .

Nése po, vlera ¢ kontratés apo pérgindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Viera apo Pérqindja %; Nuk dihet 5 O

Njé pérshkrim 1 shicurtér i vierés/péraindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihet):

B08 Njoftim per dhenje te kontrates

415



NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé t¢é nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE,

Shio informacione tjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve

B08 Njoftim per dhenje te kontrates 575




PCl. XL error
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSBTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté; 07,05.2024

Kryetari i Komunés, né bazé 1€ nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetdqeverisje Lokale (Gazeta Zyriare e
Republikss s& Kosoviés N1.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 1@ Ligjit Nr. 04/1.-042 p&r Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Furnizimi me PC kompjuterve pér Administratén e Komunés sé Lipjanit me numér identifikves: 613-24-
3104-5-5-8,

1. Bajrush Limani, Drejtoria pér Administratg, caktohet menaxher 1 kontratés.

B

Mbikeqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:
a) Elmaze Behluli, Drejtoria pér Administraté;

3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet & nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OF) para inicimil t& zbatimit &
kontratés dhe nj¢ kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércelle tek
departamenti i prokurimit,

4. Menaxheri i kontrat8s e menaxhon kontratén deri né pranimin e plot¢ &
[artikujve/shérbime/ punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

b. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té¢ Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t¢ kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé& koniraktuesit -
vlerésime 8 propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyzjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kopje: Menaxherit t€ projektit;
Mbikéqyrésve te kontratés;
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




Kompania e Sigurimeve Sh.A . /Insurance Company 1.5.C,
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POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr Pol.'ceS' '125117

Garantuesit

Mbulueshméria e Polices

Kontraktuesi
Emti INFINITT SH.P.K, ~
| _Pérfagésuar nga Astrit Uka -
Adresa - Prishting, Déshmorét e Kembit
Nr i Biznesit 810860818
Telefoni 044974590
Pérfituesi
Emr KUVENDI KOMUNAL LIPJAN
Adresa Lippn |
Garantuesi
Emri Elsig
Banka NLB

Shuma Siguruar 1,085.00

Periudha 07.05.2024 - 05.08.2024

Sigurimit . -
Primi 20.00 o
Tvsh 3.60
Primi Bruto 23.60

Data e léshimit 07.05.2024 09:23

Aktivitet] Ekonomik:

Furnizimi me PC- model I, furnizimi me monitor-model

i, Furnizimi me PC- model il, furnizimi me monitor-model Hil,
laptop -model Il

Lenda e Garanc:se o

Detyrimet e Siguruesit ndaf Perfituesnt sipas kesaj Pollce te S|gur|m|t
jané: .

1. Mbéshtetur né kété Police - Garahme, Slgurue5| / Gérantue5| rherre
pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktorl i cili eshte i
garantuar me kété police. : R

2. Pérfituesi e ka té drejtén Ui drejtohet Siguruesit;r Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit derl né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te te Slguruarltj
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés, i :

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfltuesit Siguruesit]Garantuesﬁ
i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet hgjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzameve té
kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
{cedimi i té drejtave nga Perfntue5| te Slgurue5|lGarantueS|)

4, Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pergjathshme té Slgurimnt
té Garancive dhe ekzekutimit té kontrates té ci!atjane pjese
pérhérése e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontrafave - pjesé pérbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet '
autoritetit kontraktues (Perfituesn dhe Operatori Ekzekytues {t& -
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes 5|guru|35|t dhe .
Operatorit Ekonomik (hipoteka e |&né peng) '

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim ne Regjlstrln Kreditor te )
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet té liré, té barabarte dhe me

mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premlum | =

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions _ -
=] ]

vi[a]

5| uruarlt

Kompanta e Sigurimeve EI sig- Pérfaqésuegr i B

K" LS Shoa Prishting, Adresa: Ry, "Tringd lsmeil’-ne3 fel 382 (0) 38 221 112: Fae +383 (0} 38 221 115, E-mall ofiica@kselsig.com



